
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 621.876-51:003.62 Květen 1992

Elektrické výtahy.
ČÁST 5: OVLÁDACÍ PRVKY, DRUHY SIGNALIZACE
A DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ČSN
ISO 4190-5

27 4060

 

 

 

Lifts and service lifts (USA: elevators and dumbwaiters). Part 5: Control devices, signalling and
additional fittings.

Ascenseurs et monte-charges. Partie 5: Dispositifs de commande et de signalisation et accesoires
complémentaires

Personenaufzüge und Kleingüteraufzüge. Teil 5: Betätigungselemente, Signalisation und andere
Zubehöre

 

Tato norma obsahuje ISO 4190-5:1987.

Tato norma je podle § 3 zákona č. 142/1991 Sb., o československých technických normách závazná

- v působnosti Slovenského úřadu bezpečnosti práce v čl. 5.1, 5.2, 6, 7 a 8

- v působnosti Federálního ministerstva dopravy v čl. 3.1.2.1, 3.1.2.2, 3.1.3.1, 3.1.4.2, 3.3.2.1, 3.3.2.2,
3.3.3.1, 3.3.3.2, 3.2.2.1.1, 3.2.2.1.2 písm. b), 3.2.2.2, 3.2.3.1 první věta a ustanovení u ručních
šachetních dveří v písm. a) a b), 3.2.3.2 první a třetí věta, 5.1, 5.2, 6 a 7 na základě jejich požadavku.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 4190-1 dosud nezavedena

ISO 4190-2 zavedena v ČSN 4190-2 Elektrické výtahy. Část 2: Výtahy třídy IV

 



Deskriptory tezauru ISO/ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: QXD.HM/elektrické výtahy, QXD.HR/osobní výtahy,
QXD.HP/nákladní výtahy, MCV/ovládače, GVJ.J/signalizační systémy, AUF/příslušenství,
LBB.HC/definice

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: MOVA Karlovy Vary, IČO 1005 2305, Václav Vaněk

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Jan Dvořák

 

Federální úřad pro normalizaci a měření

23104

Strana 2

Elektrické výtahy. ISO 4190-5
Část 5: Ovládací prvky, druhy signalizace Druhé vydání
a další příslušenství. 1987-12-15

 

MDT  692.66-51:003.62

 

Deskriptory: lifts, good lifts, control devices, signals, control signals, specifications

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) - je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o nějaké téma (námět), pro které byla vytvořena technická komise, má právo být
zastoupen v této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní a nevládní, s
nimiž ISO navázalo pracovní styk.



 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO ke schválení před
jejich přijetím jako mezinárodních norem Radou ISO. Mezinárodní normy se schvalují podle postupů
ISO, které vyžadují souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 4190/5 byla zpracována technickou komisí ISO/TC 178 „Výtahy, pohyblivé
schody a chodníky."

 

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 4190-5:1982), od kterého se odlišuje menšími
změnami.

 

Uživatelé by měli věnovat pozornost tomu, že mezinárodní normy podléhají revizím a že jakýkoliv
odkaz na jinou mezinárodní normu se vztahuje na její poslední vydání, pokud není stanoveno jinak.

 

-- Vynechaný text --


